UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 07/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da

Universidade Federal do Piauí (UFPI) e Coordenadora UAB/UFPI, no uso de suas

atribuições legais e considerando:

- o conturbado contexto pandêmico mundial causado pela COVID-19, que

trouxe inúmeras limitações aos trabalhos deste CEAD;

-  a necessidade da continuidade das atividades acadêmicas e administrativas;

-  a necessidade de tempo adicional para realização de novos processos

seletivos, e;

- a prerrogativa de decidir acerca de casos omissos, conforme consta nos

editais de seleção,

RESOLVE:

Prorrogar, até o dia 30 de abril de 2022, a vigência dos seguintes Editais:

 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

 EDITAL Nº 001/2020 – COORDENAÇÃO DO CURSO DE

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO/CEAD/UFPI (Processo

Seletivo Simplificado – Tutor Presencial CAPES/UAB/CEAD/UFPI).

 EDITAL Nº 001/2020 – COORDENAÇÃO DO CURSO DE

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO/CEAD/UFPI (Processo

Seletivo Simplificado – Tutor Presencial e a Distância

CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

 EDITAL N. 001 / 2020 – BAP/CEAD/UFPI (Processo Seletivo

Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS DA NATUREZA

 EDITAL N. 01/2020 – CB/CN/CEAD/UFPI (Processo Seletivo

Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 37/2021 CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

 EDITAL Nº 05/2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador/Orientador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 EDITAL N. 07/2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 08/ 2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 03/2021 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM FILOSOFIA

 EDITAL N. 40/2019 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM FÍSICA

 EDITAL N. 01 / 2020 – CFI/CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado

– Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

 EDITAL N. 38 / 2019 – GEOGRAFIA/CEAD/UFPI (Processo Seletivo

Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 LICENCIATURA EM HISTÓRIA

 EDITAL N. 33 / 2019 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS

 EDITAL N. 01 / 2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 02 / 2020 CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS

EDITAL N. 01/2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

 EDITAL N. 24 / 2019 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 01 /2020 – CPE/CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado

– Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

 EDITAL N. 01 / 2020 – CMT/CEAD/UFPI (Processo Seletivo

Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 EDITAL N. 06/2020 CMT/CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

 EDITAL N. 36 / 2019 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 BACHARELADO EM TURISMO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 EDITAL N. 09/ 2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado -

Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)EDITAL N.º 09/2020 –

CEAD/UFPI

 EDITAL N.10/2020 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado –

Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

 LICENCIATURA EM QUÍMICA

 EDITAL N. 01 / 2020 – QUI/CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado

– Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina-PI, 13 de janeiro de 2022.

_____________________________